
 
______________________________________________________________________________ 
 
Směrnice S2020-01 

30. ledna 2020 

 

Příspěvek pro matky s dětmi 
Aktualizace č. 1 

Účinnost od 1. ledna 2020 (úplné znění) 
 

Čl. 1 
Úvod 

ÚOCHB podporuje matky pečující o malé děti, které mají zájem udržet se v kontaktu s vědeckým 
výzkumem či svou pracovní profesí. Cílem ÚOCHB je umožnit matkám sladění rodinného a profes-
ního života. Příspěvek pro matky s dětmi bude zahrnovat zaměstnankyně, které se navracejí z ma-
teřské či rodičovské dovolené do pracovního procesu před dovršením 4. roku věku dítěte. 

Maximální měsíční částka finanční podpory je zachována a činí 13 600 Kč (brutto). 

 

Čl. 2 
Podmínky poskytnutí příspěvku 

Příspěvek se poskytuje na základě splnění těchto podmínek: 

1. Matka je zaměstnankyní ÚOCHB a je rodičem pečujícím o nezletilé dítě. 
2. Byla řádně vyplněna a podepsána žádost o vyplácení finančního příspěvku. 
3. Věk dítěte v měsíci výplaty příspěvku nepřesáhl 4 roky. 
4. Nárok na příspěvek zaniká nejpozději dnem dovršení 4. roku dítěte. 
5. Příspěvek lze čerpat na každé dítě samostatně. 

 

Čl. 3 
Výše příspěvku a danění 

Výše každého příspěvku je počítána následovně: 

• Za každé 1 % úvazku náleží způsobilým žadatelkám 272 Kč měsíčně (brutto), až do 50 % 
pracovního úvazku. 

• Při 50% a vyšším úvazku činí výše příspěvku 13 600 Kč měsíčně (brutto). 

 

Čl. 4 
Vyplácení příspěvku 

Příspěvek se vyplácí společně se mzdou za příslušný měsíc ve výplatním termínu stanoveném v in-
terním předpisu ÚOCHB. 

 

 



 
 

 
 

Čl. 5 
Přechodná ustanovení 

Matkám s dětmi, jimž bylo vyplácení finančního příspěvku dle Směrnice S2017-05 již ukončeno a je-
jichž dítě zároveň nedovršilo věku 4 let, bude finanční příspěvek opět vyplácen za období počínaje 
dnem 1. ledna 2020 do dne dovršení věku 4 let dítěte.  

Podkladem pro opětovné zahájení výplaty finančního příspěvku bude dříve podaná žádost pro vý-
platu finančního příspěvku za účinnosti Směrnice S2017-05. 

 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice nabývá účinností dne 1. ledna 2020 a nahrazuje Směrnici S2017-05. 

 

 

 

 

Zdeněk Hostomský 
ředitel ústavu

 

 


